

**DATÇA-BOZBURUN ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ, MUĞLA İLİ, DATÇA İLÇESİ, YAZI VE MAHALLELERİ, KNİDOS ANTİK KENTİ I. VE III. DERECE ARKEOLOJİK SİT ALANLARI VE DERECE DOĞAL SİT ALANLARI SINIRLARI İÇERİSİNDE KALAN ALANLARA İLİŞKİN GEÇİŞ KORUMA ESASLARI VE KULLANMA ŞARTLARI**

Ek-1  
İ  
İİ

Bu Geçiş Dönemi Koruma Esasları ve Kullanma Şartları, ekte yer alan haritada gösterilen, Gayrimenkul Eski Eserler ve Anıtlar Yüksek Kurulunun 14.11.1981 tarihli ve A-3225 sayılı kararı ile tescil edilen ve Muğla Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulunun 19.09.2002 tarihli ve 1760 sayılı kararıyla sit statüsü yeniden belirlenen Knidos Antik Kenti 1. ve 3. Derece Arkeolojik Sit Alanları ve mülga İzmir II numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu'nun 14/02/1996 günlü ve 5576 sayılı kararı ile tescil edilen ve mülga Muğla Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 21/07/2011 tarihli ve 7377 sayılı kararı ile tescili devam ettirilen 1. ve 2. Derece Doğal Sit Alanlarına yönelik olarak hazırlanmış olup 3 yıl süreyle geçerlidir.

2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununa, ilgili yönetmeliklere, yönergelere, ilke kararlarına ve "Doğal Sit Alanları ve Taşınmaz Tabiat Varlıklarının Bulunduğu Alanların Arkeolojik, Kentsel, Kentsel-Arkeolojik, Tarihi Sit Alanları ve Tescilli Taşınmaz Kültür Varlıkları ile Bunların Koruma Alanları ve Etkileşim-Geçiş Sahasının Bulunduğu Alanlar İle Çakıştığı Yerlerde Uygulanacak Esaslara İlişkin Protokol" hükümlerine uyulacaktır.

Bu alanlar içerisinde faaliyetleri etkilenecek kurum/kuruluşların görüşleri istenir.

Bu alanlar içerisinde taş, toprak, kum vb. alınmaz; kireç, taş, tuğla, mermer, kum, maden vb. ocakları açılmaz; toprak, cüruf, çöp, sanayi atığı ve benzeri malzeme dökülemez.

Bu Geçiş Dönemi Koruma Esasları ve Kullanma Şartlarında belirtilmeyen hususlarda yürürlükteki 1/25000 ölçekli Datça-Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi Çevre Düzeni Planı Revizyonu hükümleri doğrultusunda yürütülecektir.

Acil müdahale edilmesi gereken (Kamu güvenliğini ve sağlığını tehdit edecek patlama, sızma, kaçak vb.) durumlarda zorunluluk arz eden geçici uygulamalara ilişkin işlemler Müze Müdürlüğü denetiminde yapılır. Uygulama sonrası rapor, fotoğraf vb. belgeler Muğla Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğüne ve Muğla Çevre, Şehircilik Ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğüne iletilir.

Bu alanlarda yapılacak her türlü uygulama öncesinde Muğla Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'ndan ve Muğla Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu'ndan izin alınması zorunludur.

Belirtilen bu esaslar kapsamında;

**A) 1.Derece Arkeolojik Sit ile 1. ve 2. Derece Doğal Sit Alanlarının Çakıştığı Alanlarda;**

1-Bilimsel kazı yapılabilir.

2-Yeni tarımsal alanlar açılmaz. 1. Derece Doğal Sit dışında kalan alanlarda yalnızca sınırlı mevsimlik tarımsal faaliyetler ile seracılığa, Muğla Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu ile Muğla Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun uygun görmesi halinde izin verilebilir.

3-Resmi ve özel kuruluşlarca zorunlu durumlarda yapılacak alt yapı uygulamaları için Müze Müdürlüğü'nün ve varsa Kazı Başkanının görüşüyle konunun Muğla Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunda değerlendirilmesine müteakip "Doğal Sit Alanları ve Taşınmaz Tabiat Varlıklarının Bulunduğu Alanların Arkeolojik, Kentsel, Kentsel-Arkeolojik, Tarihi Sit Alanları ve Tescilli Taşınmaz Kültür Varlıkları ile Bunların Koruma Alanları ve Etkileşim-Geçiş Sahasının Bulunduğu Alanlar İle Çakıştığı Yerlerde Uygulanacak Esaslara İlişkin Protokol" kapsamında Muğla Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonunca karar verilir.

4-Bu alanlar içerisinde yer alan ören yerlerinde gezi yolu düzenlemesi, meydan tanzimi, açık otopark, WC, bilet gişesi, bekçi kulübesi gibi ünitelere ilişkin "Doğal Sit Alanları ve Taşınmaz Tabiat Varlıklarının Bulunduğu Alanların Arkeolojik, Kentsel, Kentsel-Arkeolojik, Tarihi Sit Alanları ve Tescilli Taşınmaz Kültür Varlıkları ile Bunların Koruma Alanları ve Etkileşim-Geçiş Sahasının Bulunduğu Alanlar İle Çakıştığı Yerlerde Uygulanacak Esaslara İlişkin Protokol" Hükümlerine göre yürütülür.

**B) 3.Derece Arkeolojik Sit ile 1. Derece Doğal Sit Alanlarının Çakıştığı Alanlarda;**

1- Taşınmaz kültür varlıklarının mahiyetine tesir etmeyecek şekilde, taşınmazlara yönelik meri mevzuat kapsamında ilgili idaresince uygun bulunan birleştirme (tevhit), ayırma (ifraz) ve yola terk işlemlerine yönelik başvurular Koruma Bölge Kurulunca değerlendirildikten sonra Muğla Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğüne yürütülür.

2- Yapılacak zorunlu altyapı uygulamalarında (kanalizasyon, su isale hattı, yer altı elektrik hattı vb.) Muğla Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu ve Muğla Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu' nun onayı alınacaktır. Onaylanan altyapı projelerinin uygulaması Müze Müdürlüğü'nün denetiminde ve uygun göreceği şekilde yapılacak olup yapılan uygulamalara ilişkin Muğla Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğüne bilgi verilir.

3- Yeni yapılanma başvurularında, 728 sayılı İlçe Kararında belirtilen hükümlere uygun olarak Datça-Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesine ait 1/25000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Revizyonu plan hükümlerinde belirtildiği şekliyle Müze Müdürlüğü denetiminde sondaj çalışmaları yapıldıktan sonra hazırlanacak bilgi ve belgeler ile birlikte vaziyet planının Muğla Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu ve Muğla Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu tarafından değerlendirilip uygun görüş alınması sonrasında ilgili idaresince işlem tesis edilebilir.

**C) 3.Derece Arkeolojik Sit ile 2. Derece Doğal Sit Alanlarının Çakıştığı Alanlarda;**

1- (A) ve (B) bölümlerinde izin verilen faaliyetler yapılabilir.

2- Yapılacak altyapı uygulamalarında (kanalizasyon, su isale hattı, yer altı elektrik hattı vb.) Muğla Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu ve Muğla Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu' nun onayı alınacaktır. Onaylanan altyapı projelerinin uygulaması Müze Müdürlüğü'nün denetiminde ve uygun göreceği şekilde yapılacak olup yapılan uygulamalara ilişkin Muğla Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğüne bilgi verilir.

ASA GIBİDİR

ÖZGÜR ÖZCAN  
Şehir Plancısı

